LICITAÇÕES

Vitória (ES), quinta-feira, 08 de Maio de 2025. 1Vitória (ES), quinta-feira, 08 de Maio de 2025.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quinta-feira, 08 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.476

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos -
SEGER -

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA
Consulta Pública nº 002/2025
A Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos
(SEGER) torna público que realizará, no período de
09/05/2025 a 22/05/2025, Consulta Pública, para
debater questões afetas aos trâmites do Processo
da proposta de decreto que regulamentará a
Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014,
para dispor sobre regras e procedimentos do
regime jurídico das parcerias celebradas entre a
administração pública estadual e as organizações
da sociedade civil, colhendo opiniões e sugestões
documentadas que contribuam para o aprimoramento
do pretenso regulamento.
A Consulta Pública e a Minuta do referido regulamento
estarão disponíveis no período acima, no Portal de
Convênios do Estado do Espírito Santo (https://
convenios.es.gov.br/), por meio do link: https://
convenios.es.gov.br/consulta-publica-regulamento-da-
-lei-federal-13-019-2014.
Durante este período, os interessados poderão
apresentar comentários e sugestões, que deverão ser
encaminhados com a identicação do autor (nome
completo, órgão/entidade/ente, CNPJ/CPF, e-mail,
telefone), exclusivamente para o endereço eletrônico
convenios.siga@seger.es.gov.br, com o título/assunto
“Consulta Pública 002/2025 - Decreto Estadual
regulamentador da Lei Federal nº 13.019/2014”.
Findo o prazo estipulado acima, a SEGER avaliará e
responderá os comentários e sugestões apresentados e
os divulgará, em data oportuna, no Portal de Convênios
(https://convenios.es.gov.br/), no mesmo link: https://
convenios.es.gov.br/consulta-publica-regulamento-da-
-lei-federal-13-019-2014
Vitória/ES, 07 de março de 2025.
CHARLES DIAS DE ALMEIDA
Subsecretário de Estado de Administração Geral
Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos
- SEGER

Protocolo 1546342

Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 006/2025
Órgão: Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ/ES.
COMPRASGOV: 90006/2025.
UASG: 925743.
Processo: 2024-M3FZ4.
ID CidadES: 2025.500E0600001.01.0007
Objeto: Contratação de Aquisição de Solução de Banco
de Dados para a Sefaz.
Valor total estimado: R$ 27.517.154,38 (vinte e sete

milhões quinhentos e dezessete mil cento e cinquenta e
quatro reais e trinta e oito centavos)
Data da Sessão Pública: 22/05/2025 às 09:00h.
OcertameserárealizadopormeiodoSistemadeCompras
do Governo Federal (www.gov.br/compras), estando
o edital disponível no Portal Nacional de Contratações
Públicas (PNCP) e no endereço: www.compras.es.gov.br.
Os interessados emparticipar da licitaçãodeverãoefetuar
seu cadastro no Sistema de Cadastramento Unicado
de Fornecedores - SICAF e no sistema de compras do
Governo Federal.
Informações pormeio do e-mail licitacao@sefaz.es.gov.br.

Alexandre Vargas Nemer
Agente de Contratação/Pregoeiro

Protocolo 1545812

Banco do Estado do Espírito Santo S/A - BANESTES -

O BANESTES S/A Torna Público de acordo com as
disposições legais.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 115-25

Processo n.º 115-25

Patrocínio a MUNICÍPIO DE LARANJA DA TERRA,
Com base no Artigo 27, Parágrafo Terceiro, da Lei
13.303/2016.

Objeto: Festa de Emancipação Política.
Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
Período de Realização: 29/05/2025 a 01/06/2025.

Validade do Contrato: imediatamente após assinatura
e término em 28/08/2025.

Publicações disponíveis no site www.banestes.com.
br

Vitória, ES, 08/05/2025.

GEMAK/COPAC
Protocolo 1546456

Secretaria de Estado da Saúde - SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASGOV Nº:
90006/2025
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Saúde/
Unidade Integrada de Jerônimo Monteiro
Processo Nº: 2024-NJFCQ
UASG: 925036

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 7 de Maio de 2025 às 21:21:36 Código de Autenticação: d8240ff9